АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРБУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Горбуново

26.07.2022 № 52
О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 7 Постановления Правительства Новосибирской
 области от 19.07.2022 № 332-п «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области путем индексации их заработной платы, в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, администрация Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Увеличить с 1 июля 2022 года на 10,0 процента применяемые в муниципальных учреждениях Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области:

1) размеры окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, должностных окладов, окладов по общеотраслевым должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименования по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами;

2) размеры окладов по специфическим для отраслей профессиям рабочих, должностных окладов по специфическим для отраслей должностям руководителей, специалистов и служащих, должностных окладов, окладов по специфическим для отраслей должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименования по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами, установленные в региональных отраслевых тарифных соглашениях и положениях об оплате труда работников муниципальных учреждений Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, подведомственных органам местного самоуправления Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

2.Установить, что при увеличении окладов, должностных окладов в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.Установить, что при повышении окладов, должностных окладов в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления увеличение установленной в трудовом договоре заработной платы работника муниципального учреждения Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области должно составлять не менее 10,0 процента.

4.Осуществлять финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных Решением сессии Совета депутатов Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва от 27.12.2021 № 3 «О бюджете Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», и средств муниципальных учреждений Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от приносящей доход деятельности.

5.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления Горбуновского сельсовета.

6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о.главы Горбуновского сельсовета

Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                       С.А.Фельзина
2